
56,5Cilindrada (cm³)
ManualSistema de Partida

DiafragmaCarburador
Gasolina + Óleo 2TCombustível

1800Capacidade Tanque Combustível (ml)
1080Volume de Ar (m³/h)
25:1Mistura Combustível (Gasolina: óleo 2T)

9,0Peso (kg)
495x385x485Dimensões CxLxA (mm)

SOPRADOR COSTAL BFG600 2T
60351



SOPRADOR COSTAL BFG600 2T
60351

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
7 1 04789 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR
8 1 05014 ARRUELA LISA M5

32 5 04859 PARAF M3X0.5X16MM- ZN AM
33 5 01118 ARRUELA LISA M3/D
34 1 04858 MANOPLA LADO DIREITO
35 1 04861 CONTATO
36 1 04860 PINO GUIA
37 1 04862 INTERRUPTOR
38 1 05763 MOLA DE RETORNO
39 3 03824 ARRUELA LISA M6 - ZN PR
40 1 04863 ANEL TRAVA
41 2 04864 SELO DA ARRUELA M6
42 1 04865 MANOPLA LADO ESQUERDO
43 1 04866 ALAVANCA 1
44 1 04867 ALAVANCA 2
45 1 04868 PINO DA ALAVANCA

Manopla

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
18 1 04766 ARRUELA LISA M5
23 1 04771 BOBINA IGNICAO
25 1 04772 PARAFUSO
26 1 05754 COMANDO SOPRADOR
29 1 04775 CABO COMPLETO
38 1 05755 PROTETOR DO COMANDO
46 1 04789 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR

Motor - Bobina_Cabo de Aceleração

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
18 1 04766 ARRUELA LISA M5
19 1 04767 ARRUELA DE PRESSAO M5
32 1 04778 PARAF M5X0.8X16MM- ZN BR
36 2 04781 JUNTA COLETOR ADMISSAO
37 1 04782 CHAPA DEFLETORA ADMISSAO
40 1 04784 COLETOR ADMISSAO
41 1 04785 PARAF M5X0.8X30MM- ZN PR
42 2 04786 JUNTA CARBURADOR
43 1 04787 CARBURADOR

Motor - Carburador

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 1 04750 PORCA M8 - BFG 600 2T

16 1 04764 JUNTA CARCACA
17 1 04765 CARCACA FRONTAL
18 1 04766 ARRUELA LISA M5
19 1 04767 ARRUELA DE PRESSAO M5
20 1 03806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR
21 1 04769 VOLANTE MAGNETICO
22 1 04770 RETENTOR CARCACA

Motor - Carcaça Frontal

Página 2 de 503/2022



SOPRADOR COSTAL BFG600 2T
60351

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
5 1 04753 RETENTOR CARCACA
6 1 04754 CARCACA TRASEIRA

Motor - Carcaça Traseira

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
18 4 04766 ARRUELA LISA M5
34 1 04780 CARENAGEM ATOMIZADOR
46 4 04789 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR

Motor - Carenagem

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
18 4 04766 ARRUELA LISA M5
19 4 04767 ARRUELA DE PRESSAO M5
20 4 03806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR
27 1 04773 JUNTA CILINDRO
28 1 04774 CILINDRO ATOMIZADOR
33 1 04779 VELA IGNICAO BPMR7A

Motor - Cilindro

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
18 2 04766 ARRUELA LISA M5
19 2 04767 ARRUELA DE PRESSAO M5
20 1 03806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR
30 1 04776 JUNTA ESCAPE
31 1 04777 ESCAPE COMPLETO
32 1 04778 PARAF M5X0.8X16MM- ZN BR

Motor - Escape

Página 3 de 503/2022



SOPRADOR COSTAL BFG600 2T
60351

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
18 2 04766 ARRUELA LISA M5
19 1 04767 ARRUELA DE PRESSAO M5
44 1 04788 BASE FILTRO AR
46 4 04789 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR
47 1 04790 BLOCO FILTRO
48 1 04791 PARAFUSO PHILIPS
49 1 04792 PARAF M5X0.8X50MM- ZN BR
50 1 04793 JUNTA FILTRO AR
51 1 06665 FILTRO DE AR/G
53 1 04796 TAMPA FILTRO AR

Motor - Filtro de Ar

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
12 1 04760 PINO DO PISTAO
13 2 04761 ANEL TRAVA PINO PISTAO
14 1 04762 PISTAO ATOMIZADOR
15 1 04763 JOGO DE ANEIS PISTAO

Motor - Pistão

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 04749 RETRATIL BFG 600 2T
2 1 04750 PORCA M8 - BFG 600 2T
4 1 04752 CUBO PARTIDA - BFG 600 2T

Motor - Retrátil

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
18 4 04766 ARRUELA LISA M5
19 4 04767 ARRUELA DE PRESSAO M5
24 1 04801 TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL
39 1 04450 FILTRO DE COMBUST. BFG 35
45 1 04926 MANGUEIRA COMB.PT 2.4X4.5
54 4 04778 PARAF M5X0.8X16MM- ZN BR
55 1 04797 TANQUE COMBUSTIVEL
56 1 04798 BORRACHA DA TAMPA
57 1 04799 TAMPA DE PLASTICO
58 1 04800 VALVULA RESPIRO TANQUE

Motor - Tanque de Combustível

Página 4 de 503/2022



SOPRADOR COSTAL BFG600 2T
60351

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
7 2 04755 PINO B4X10MM
8 2 04756 ROL EIXO VIRABREQUIM
9 1 04757 EIXO VIRABREQUIM

10 1 04758 CHAVETA ATOMIZADOR
11 1 04759 ROL AGULHA BIELA

Motor - Virabrequim

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 05756 CINTO DE SUSTENTACAO
2 2 05170 PARAF M6X0.8X12MM- ZN BR
3 2 03824 ARRUELA LISA M6 - ZN PR
4 2 0543 PORCA M6X1- SX FL ZN BR
6 1 05757 PROTETOR COSTAL
7 10 04789 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR
8 10 05014 ARRUELA LISA M5
9 1 05758 APOIO SUPERIOR

10 1 06525 BASE QUADRO
11 3 05759 MOLA ANTI VIBRACAO
12 1 05055 ARRUELA LISA M5
13 11 05015 ARRUELA DE PRESSAO M5
14 11 03806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR
15 3 04831 SUP. DA MOLA
16 1 06526 QUADRO LADO DIREITO
17 1 06527 QUADRO LADO ESQUERDO
46 6 03452 PORCA M5 - ZN BR
47 1 05766 PORCA NYLON M5X24

Quadro

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
18 1 05760 PLUG DA VOLUTA
19 12 04829 PARAF M5X0.8X20MM- ZN BR
20 1 05761 VOLUTA ESQUERDA
21 1 04835 ROTOR ATOMIZADOR BFG 600
22 1 05762 VOLUTA DIREITA
23 1 04845 CONECTOR DA VENTOINHA
24 1 04883 PINO 1X8MM
25 1 04847 PINO DE PARADA
26 1 04846 EIXO DO PINO
27 1 04881 CONECTOR
28 1 04882 ALONGADOR DE BORRACHA
29 1 04850 MANGUEIRA
30 1 04851 TUBO
31 1 04852 ALONGADOR DO TUBO

1 013745 PONTEIRA BICO DE PATO
48 1 04848 ABRACAD 64-67

Voluta Rotor Tubos

Página 5 de 503/2022


